به طوری که یکی از منابع مورد وثوق آمریکا برای کسب اطلاعات از مشکلات و معضلات کشور شخص میناچی به عنوان وزیر اطلاعات دولت موقت بوده است.

توسلی؛ نخستین رابط آمریکا

نخستین تماس رسمی «نهضت آزادی» و سفارت آمریکا در تهران، در ماه می ۱۹۷۸ (اردیبهشت۱۳۵۷) در رستوران الچیکو در تهران انجام گرفت. در این ملاقات از طرف سفارت آمریکا، «جان استمپل» افسر اطلاعاتی سفارت آمریکا، و از طرف نهضت آزادی نیز «محمد توسلی» با نام مستعار «محمد توکلی» و همچنین «بهرام بهرامیان» حضور یافتند. طبق مفاد یک سند «سری» سفارت، این دو نفر در تاریخ ۲۵ سپتامبر ۱۹۷۸ (سوم مهرماه۱۳۵۷) نیز مجدداً با استمپل ملاقات می‌کنند. طبق یکی دیگر از اسناد سفارت آمریکا به تاریخ ۱۴ دسامبر ۱۹۷۸- (۲۳ آذر۱۳۵۷)، استمپل اشاره می‌کند که محمد توسلی «رابط رسمی» نهضت آزادی با سفارت است. البته در این فاصله، توسلی در تاریخ های بیست و هفتم مهرماه و ششم آبان ماه نیز با استمپل ملاقات کرده بود. توسلی تا اواخر آذرماه۱۳۵۷ رابط میان «نهضت آزادی» و سفارت آمریکا بوده، پس از آن بنابر تصمیم مهندس بازرگان، «امیرانتظام» جایگزین وی می‌شود و از آن تاریخ به بعد ارتباط با سفارت آمریکا به عهده وی قرار می‌گیرد. اخبار و اطلاعات مربوط به حوادث دوران انقلاب اسلامی ابتدا از طریق توسلی و سپس از طریق امیرانتظام در اختیار آمریکایی‌ها قرار می‌گرفته است. لازم به ذکر است که طبق مفاد سند «سری» ششم ژوئن ۱۹۷۸ (شانزدهم خرداد۱۳۵۷)، افسر اطلاعاتی سفارت آمریکا اظهار می‌دارد که غیر از ارتباطی که از طریق محمد توسلی با نهضت آزادی دارند، با افراد دیگری نیز از نهضت آزادی در تماس هستند. البته محمد توسلی بعدها همچنان ارتباط فردی خود را با «جان استمپل» افسر اطلاعاتی سفارت آمریکا، حفظ می‌کند.